



Jeszcze Polska nie zginęła
 Półki tutaj trwały
 Wolność dla nas wywalczymy
 Krzyżem i strajkami
 Prowadź nas Ważęso
 Z wybrzeża do Śląska
 Pójdzie po zwycięstwo
 SOLIDARNOŚĆ Polska

Do Ojczyzny wolnej
 Bez więzów i wojska
 Pójdzie Regionalna
 SOLIDARNOŚĆ Polska

Wolność dla nas wywalczymy
 Krzyżem i strajkami
 Do nas zbyszek uczy
 Jak zwyciężać mamy

Pójdź ojciec do swej łasy
 Z polnych bez oczami
 Zapamiętaj jak to miało
 Krzyż stali kwiatami

Prowadź nas Ważęso
 Pod śląską Dolską
 Łazie po zwycięstwo
 SOLIDARNOŚĆ Polska

Solidarność nasza żyje
 Była jest i będzie
 Tak powiedziak Teofil Ważyśa
 Nam na Gdańsku Zjedzenie

Wolność wywalczymy
 Krzyżem i strajkami
 Do nas Zbyszek uczy
 Jak zwyciężać mamy

Wojny nam niechaj, a my z sobą
 Brzośno pokonamy
 Solidarność nas zjednoczy
 Polski nie oddamy
 ref: Prowadź nas Ważęso...

Nad tysiącletnim szatyliem
 Na Śląsku Piastowskim
 Pod Pomorskim pomnikiem
 Waleczymy dla Polski

Solidarność nasza nigdy
 nie da się podzielić
 Sdyby chcieli nam ją zniszczyć
 czyż

Muszą nas zastąpić :
 ref: Prowadź nas Ważęso...

Hymn Solidarności na melo-
 die Hymnu Narodowego śpiewany
 był podczas manifestacji 31
 sierpnia w Warszawie, Gdańsku
 Krakowie i Wrocławiu. Związek
 woy, zapamiętajcie jego tekst
 będący Hymn Śpiewać na na-
 szych uroczystościach!

nr 12 Biuletyn Informacyjny nr 12
 MIĘDZYPRACZKOWY KOMITET KOOORDYNACYJNY
 NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" CZĘSTOCHOWA / 22.09.1982r.

W ostatnich numerach nie starczyło miej-
 sca na potwierdzenie wszystkich wpłat, prze-
 traszamy czyniły to teraz : Mok.-1650, Ja.-1000,
 Waldek.-500, Janka.-300, Sgrodnik.-2000, Kotwica.-500
 Wrak.-500, Maria.-500, Zero.-500, Gmiele.-1100, Las-500
 Skowek.-1000, Wsła.-1000, Elżbieta.-200, Fiat.-2650
 Śruba.-1000, Kobra.-500, Pezetberowiec.-1000,
 Zbawidowiec.-1000, Hebelek.-500, Świerk.-1000, Pi.-400
 Jaruzelki.-200, Szawł.-1000, Kława.-600, Jeroniasz.-250
 Jastrzab-300+1200, Badylarz.-2000, Bezimienni.-2400
 Emeryt z 1000-lecia+Korona-5000, Bazylki.-400
 Okon.-300K, Orzeł.-2500, Madek.-1000, Koty.-1200
 Sabinka.-2000, Kobuz.-500, Sami Swoi.-1000, KOS 12-
 5250. Dziękujemy też Margulom za sprzęt i 1500
 drukarstwo Ryskowi za karton Popularnych.

Zbrodnia PPS ZOMO w Częstochowie

1 września podczas polowania na bezbronnych
 ludzi bandyci z zemo bestialsko pobili Buge-
 iusza Wilkomirskiego lat 34. NIE odzyskawszy
 przytomności zmarł on 3.09 w szpitalu przy
 ul. Mickiewicza. Pochowany został na cmentar-
 zu na Przesznic. Zbrodniarze, pamiętajcie!
 Nasza Naród Polski już was osądził,
 a jeszcze surowo ukarze!

Apelujemy do całego społeczeństwa miasta
 i regionu Częstochowy o uczczenie w dniu 30
 września o godz 12.00 minutą ciszy pamięci
 wszystkich zamordowanych przez huntę jara-
 zelskiego. Wieczorem od 21.00 do 21.15
 zapalmy w oknach świeczki. Będzie to dzień
 naszej Solidarności, z tymi, których zabrano
 nam na zawsze. Prosimy o modlitwę za ofiary
 sierpnia 82. Szczególną opiekę otoczmy
 rodziny ofiar stanu wojennego. Wzywamy zarę-
 gi zakładów pracy do zdecydowanej obrony
 represjonowanych za udział w manifestacjach
 31 sierpnia i 1 września.

Międzyzakładowy Komitet Koordynacyjny

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Częstochowa

Układany przez Częstochowian i Pielgrzymów Krzyż kwiatowy pod Janką
 Górą, milicja pod osłoną nocy niszczyła aż do skutku. Niech się cieszą
 z kolejnego sukcesu!

W ostatnich tygodniach aparat partyjny próbuje zorganizować w kilku miastach prace Czaputowicz /n.i.n./ w imieniu Bieruta /samorząd pracowniczy. Kolejna próba podzielenia, skłócenia, a przede wszystkim rozbitcia i kłóści narodu, tak skutecznego opierającego się rządowi zbrodniczej lanty. Zatem ośrodek NSZZ "Solidarność" nie może współpracować z samorządami prawa do życia w demokracji i godności ludzkiej. Oto pełny tekst w tej sprawie :

Stanowisko NSZZ "Solidarność" NSW Wnawienia Działalności Samorządów Pracowniczych W Warunkach Stanu Wojennego

Ustawy o przedsiębiorstwie państwowym i samorządnie z 25.09.81r. - chociaż nie w pełni zgodne z oczekiwaniami załóg - gwarantowały samorządowi znaczne kompetencje w zarządzaniu przedsiębiorstwem, umożliwiały rozwój samorządności gospodarczej. Ostatnie decyzje władz pozbawiły samorząd istotnych uprawnień wynikających z tych ustaw.

Samorząd w stanie wojennym tylko pozornie stwarza możliwość autentycznego zbiorowego działania. W rzeczywistości chodzi tu o powtórzenie manewru KBRów z 1958 roku. Samorząd w stanie wojennym ma ułatwić władzy podejmowanie niepopularnych decyzji z opiniami niewygodnych ustaw, dać wrażenie społecznych konsultacji, umożliwić przeniesienie odpowiedzialności za sytuację gospodarczą. Ma poszerzyć krąg ludzi współpracujących z władzą pod dyktando a zarazem chronić aparat przez utrzymanie nomenklatury. Ma angażować społeczeństwo w podporządkowanie reformy. Wszystko to prowadzi nie tylko do bezsilności, demoralizacji i wyobcowania z załogi szkarpi samorządowego - także pozorna reprezentacja interesów pracowniczych toruje drogę do likwidacji NSZZ "Solidarność".

Samorząd pracowniczy nie może działać bez swobody życia politycznego i gospodarczego, bez partnera jakim są związki zawodowe. Tak więc warunkiem jego wnawienia jest zapewnienie pełnych uprawnień ustawowych, uwolnienie internowanych i skazanych, odwiezienie związków, możliwość przeprowadzenia demokratycznych wyborów do rad pracowniczych. W obecnej sytuacji wybrane przed 13 grudnia rady pracownicze mogą podjąć działalność tylko wówczas, gdy mandat ich będzie potwierdzony w referendach załóg. Działalność samorządowi powinna pamiętać, że podlegała ocenę moralnej załogi i są przed nią odpowiedzialni.

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"

W dniach 5-6 września odbyło się posiedzenie Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność", na którym omawiano sytuację w Kraju po wydarzeniach 31 sierpnia, sprawy organizacyjne, program działania i bieżącą taktykę. Związki oraz przyjęte poniżej drukowane dokumenty.

OŚWIADCZENIE Masowe demonstracje uliczne w dniu 31 sierpnia udowodniły raz jeszcze zdecydowanie polskiego społeczeństwa w walce o przywrócenie należnych mu praw. Zaatakowanie pokojowych manifestacji i przelew krwi doprowadziły do ostrego napięcia politycznego w Kraju. W poszukiwaniu odpowiedzialności za losy Ojczyzny, wobec groźby kolejnych prowokacji ze strony władz zalecamy powstrzymanie się od akcji nie koordynowanych przez TKK NSZZ "Solidarność" lub władze regionalne Związku. Zobowiązujemy ogólna Związku do intensywnej pracy nad budową struktury społeczeństwa podziemnego jako podstawowego środka samoobrony Narodu wobec aparatu przemowy. W zależności od rozwoju sytuacji w Kraju TKK NSZZ "Solidarność" podejmie decyzje co do form dalszej walki, w tym co do sposobów ucieczenia 11 rocznicy reżymu Związku i 64 rocznicy odzyskania Niepodległości

6.09.1982 TKK NSZZ "Solidarność" Zł. Bujak B. Lis Wł. Praszyński Wł. Hardek E. Czumiński

OŚWIADCZENIE - Po 31 sierpnia.
1 / Manifestacje w 11 rocznicę Porozumienia Gdanskiego wykazały, że społeczeństwo polskie zdecydowanie jest walczyć o swoje prawa. Wszędzie tam, gdzie manifestacje nie zostały zaatakowane przez ZOMO, miały one zgodnie z apelem TKK NSZZ "Solidarność" całkowicie pokojowy charakter.
2 / 31 sierpnia 1982 przeciwko manifestantom użyto broni palnej, kolejnym raz doprowadzając do bratobójstwa.

OSKARŻAMY władze o przelanie polskiej krwi .
OSKARŻAMY władze o świadome sprowokowanie zajść na ulicach polskich miast.
OSKARŻAMY władze o prowadzenie polityki sprzecznej z żywotnymi interesami Narodu polskiego.

- 3 / Mimo głębokiej przepaści jaką władza wykopała między sobą a Narodem porozumienie pozostaje naszym celem i jedyną szansą wyjścia z kryzysu . Odpowiadając na apele TKK NSZZ "SOLIDARNOSC" o pokój społeczny w lipcu i manifestacje w sierpniu , społeczeństwo dało dowód swego zdyscyplinowania i jednności w dążeniu do celu. Takim Narodem nie da się rządzić przemocą . Jeżeli rządzący tego nie rozumieją, jeżeli nie rozpoczną się rozmowy z Komisją Krajową NSZZ "SOLIDARNOSC" z Lechem Wałęsą na czele możemy utracić szansę na pokojowe rozwiązanie konfliktu .
- 4 / TKK NSZZ "Solidarność" wyraża najwyższy podziw i szacunek dla ludzi pracy w całym kraju , dla wszystkich tych , którzy ryzykując utratę wolności , zdrowia i życia wzięli udział w sierpniowych manifestacjach. Jest to moralne zwycięstwo Narodu .

6.09.82 Podpisy jak wyżej.

OSWIADCZENIE - W sprawie aresztowania członków byłego KSS KOR .

Zapowiedź procesu członków byłego KSS KOR dowodzi, że władze traktują internowanych jako zakładników . Jest to bezprawie, sprzeczny nawet z przepisami wydanymi przez samo WRON, z aktem abolicji z 13 XII 81, Otwiera drogę do dalszych montowanych procesów, mających na długie lata wyeliminować działaczy związku z życia społecznego. Sprawa KORU to początek , potem przed sądem staną pod fałszywymi zarzutami następne grupy internowanych. O wolność dla byłych członków KORu będziemy walczyć tak , jak o wolność dla wszystkich więzionych działaczy społecznych .

Przypominamy, że zawiązany po czerwcu 76r. Komitet Obrony Robotników zorganizował pomoc dla represjonowanych robotników Radomia i Ursusa, a następnie inicjował niezależne działania wydawnicze i samokształceniowe, bronił przed represjami , przed sierpniem 80 wspomagał Komitety założycielskie wolnych Związków Zawodowych. KSS KOR rozwiązał się we wrześniu 81r.

6.IX.1982r. Podpisy jak wyżej.

GŁOS SPECJALISTY

Gen. Kiszczak w przemówieniu sejmowym pośród innych rewelacji powiedział m.in. "Każda nielegalna demonstracja - jak uczą historyczne doświadczenia - obrasta zawsze takim /chuligańsko - kryminalnym / elementem ". W tym przypadku nie można mieć wątpliwości , że gen. wie co mówi . KPP poprzedniczka PZPR była organizacją nielegalną i organizowała nielegalne manifestacje . Kryminalnym elementem obrósł ponad miarę , o czym pamiętają żyjące jeszcze ofiary zwyrodnialców z UB /godnej poprzedniczce SB /, tych którzy "walczyli o utrwalenie władzy ludowej" , którym dziś "władza ludowa " stawia pomniki . Resort kierowany przez gen. Kiszczaka /Min. Spraw Wewn. / wypłaca tym kryminalnym elementom po dziś dzień wysokie emerytury .

/ HUTNIK nr 25, Kraków /

Z ZAKŁADÓW PRACY CZĘSTOCHOWY

INFORMACJE

Częstochowskie Zakłady Zabawkarskie . Z dniem 31 sierpnia zwolniony został z pracy Bogdan Brzeziński . Jedynym powodem zwolnienia była odmowa zdjęcia noszonego przez Bogdana znaczka "bezpartyjny" . Zwolnienie preferował partyjny wróg klasy robotniczej obecny dyrektor ZX "Zabawek" Józef Masłowski zam. Częstochowa ul. Jana 30a tel 541-11
Poprzedniego dyrektora inż. Piotra Łudzkiego wybranego przez zakłogę, częstochowska mafia partyjna odwołała ze stanowiska 19 lutego br. Zarejestrowawszy się w wydziale zatrudnienia do dzisiaj szuka pracy. Zwracał się m.in. do 22 zakładów i instytucji, wszędzie odpowiedź negatywna . Jako jedyny żywiciel rodziny /3 osoby/ otrzymał "daleko idącą pomoc" z Urzędu Miejskiego w wys. jednorazowego zasiłku 2x2800 zł . O "swoim" dyrektorze pamięta jednak zakłoga i wierzy , że inż. Łudzki będzie jeszcze stał na jej czele , a Bogdan Brzeziński znajdzie się wśród niej !3!
CDN... CDN....

List: Do redakcji CDNU . Serdecznie uradowałem się gdy wpadł mi w ręce jeden z pierwszych numerów CDN-u . Trzeba było na nasze pismo dość długo czekać, bo aż 3 miesiące, ponieważ jak się później dowiedziałem pierwszy numer ukazał się z datą 15 marca . Nawet się nawet, czy przesztowania i internowania czokowych działaczy "Solidarności" w regionie częstochowskim nie spowodują zaniku działalności informacyjnej .

Nasunęło mi się kilka uwag i wniosków . Otóż uważam iż akcja pomocy internowanym i uwięzionym oraz ich rodzinom była łatwiejsza i ruszyła wcześniej , ta druga związana z działalnością pisma i podziemnej struktury Związku w Częstochowie, trochę później - ale są to jak !!! 31 sierpnia pokazał , że CDN i Międzyzakładowy Komitet Koordynacyjny NSZZ "Solidarność" mają absolutne poparcie społeczeństwa Częstochowy, by chcieli mieć Was dalej, ale uważacie bo SZ, jak myślę , ze szczególną zaciętością szuka Was szanowna redakcja i tych dzięki którym bardziej lub mniej regularnie otrzymujemy kolejne numery CDN-u . Niech na was Bóg w opiece , ale po ludzku rzecz biorąc stosujcie wszystkie dobre doświadczenia z lat okupacji hitlerowskiej i późniejszych , gdy kraj obiegają prasa podziemna . Po stronie graficznej CDN-u widac , że nie macie tych "imperialistycznych dolarów Reagana " wosłanych wam przez propagandę WRON-y . Dlatego będę zbierał składki wśród znajomych na Waszą działalność i może potrafię je razem z tym listem przekazać . Chciałoby się czytać więcej informacji z naszego miasta i regionu , chociaż ważniejsze i cenniejsze przedruki z innych biuletynów - nie tylko Warszawy- są także potrzebne.

Z pozdrowieniami PII

Ps. Dziękujemy za troskę i list . CDN jako jedyne w Częstochowie pismo wolne i niezależne od partyjnej cenzury jest otwarte dla wszystkich członków NSZZ "Solidarność" . Piszcie do nas, przekazujcie sprawozdane informacyję swinstwach WRON-y , będziemy wóczas w większym stopniu głosem wolnej Częstochowy .
red.

TAK PRZESIRZEGA DEBIEBEM WRONA . W momencie wprowadzenia stanu wojennego zawieszono działalność związków zawodowych . Za kontynuowanie jej wielu naszych kolegów z NSZZ "Solidarność" zostało skazanych na wieloletnie więzienie . W tym samym czasie działacze związków branżowych , oczywiście z prezesem Mielnickim na czele wyjeżdżali na kongresy związków zawodowych /komunistycznych/ do Hawany, Pragi i ZSRR - podobno na indywidualne zaproszenia . I oto będący " prywatnie " na zjeździe związków zawodowych w ZSRR prezes Mielnicki pozwala sobie w bezczelny sposób przemawiać w imieniu związkowców polskich .

Czy to nie jest kontynuowanie działalności związkowej ? Owszem i to pod patronatem WRON-y . Żądamy uwolnienia naszych działaczy , a z oszustami rozmawiać nie będziemy !
Mars

DONOSICIELE I KOLABORANCI - HUTA BIERUTA /kolejna lista/.

- Sawczuk Jan - jeden z przybyłych agentów ze Wschodu . Jest II sekret. partii na wydziale Konstrukcji Stalowych . Poza tym jest największym kapusiem , donosicielem i zasługuje na wszystkie najgorsze przymiotniki sam Wrzesowa
- Jasiulek Andrzej - nadgorlawiec, zrywa i niszczy z własnej ul. Długa 13. inicjatywy ulotki zam. Poraj ul. Armii Ludowej /pracownik Kokosowni/.
- Szpringel Mieczysław - I sekret. partii z działu Głównego Technologa , znalezione biuletyny zanosi do samego szefa partii na hutę Teodora Holendy . Dostawał za nie kartki na wódkę . Co dostaje teraz ? Zam. Cz-wa ul Nowowilutniczy z Walcowni Rur dziękują mistrzowi hali 6 Markowi Szczeniowskiemu, członkowi egzekutywy OOP za zerwanie w dniu 18 sierpnia plakatu partyjnego.

Przed "Dniem Solidarności" na ulicach miasta były rzucać w wielkich ilościach "fałszywki", m.in. apele Bujaka i Wałęsy o nieorganizowanie obchodów, inne wzywały do zebrania się o godz. 15.00 przed siedzibą Związku przy ul. Kościuszki . Nie daliśmy nabrać się na to !

W nr. 11 zapomnieliśmy napisać o ataku demonstrantów i wrzesnia na budynek KW PZIR /wybito kilkanaście czerwonych szyb elewacyjnych- widac to jeszcze W nr. 10 mylnie podaliśmy autora wiersza , jest nim nie dzisiaj . Cz. Miłosz a J. Szeżepański , Żołnierz "Parasola" autor piosenki Pałeczki Michla , Tytnia Wola .Przepraszamy .
CDN... CBN....